
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE COMPETITIVITA' DEL SISTEMA 
REGIONALE E SVILUPPO DELLE COMPETENZE 

AREA DI COORDINAMENTO SVILUPPO RURALE 

SETTORE VALORIZZAZIONE DELL'IMPRENDITORIA AGRICOLA 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Simone Tarducci 
 
Decreto N° 1150 del 26  Marzo 2012 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
 
Allegati n°: 0  
 
Oggetto:   
Reg.(CE) 1698/2005 PSR 2007-2013 Mis 113 PREPENSIONAMENTO . Sospensione termini per la 
riapertura del bando fase VI (annualità 2013) 
 
Atto soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   28-03-2012 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 

Visto l'art. 2, comma 4 della Legge Regionale 8 gennaio 2009, n.1  "Testo unico in materia di 
organizzazione e ordinamento del  personale"; 
 
Vista la Legge Regionale 8 gennaio 2009 n.1 sopra citata,  ed in particolare l'art. 9 che definisce le 
competenze del Responsabile del Settore; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale n.5192 del 26/10/2010, “Direzione generale Competitività 
del Sistema regionale e Sviluppo delle competenze: assetto organizzativo” con il quale al 
sottoscritto Dirigente Simone Tarducci è stata attribuita la responsabilità dirigenziale del Settore 
“Valorizzazione dell’imprenditoria agricola”; 

 
Visto il Regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i, sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
 
Visto il Regolamento CE n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s..m.i, recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del FEASR; 
 
Visto il Regolamento (CE) n. 65/2011 della Commissione, del 15 gennaio 2011 che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione 
delle procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
 
Vista la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 e 
s.m.i che ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione 
Toscana per il periodo di programmazione 2007-2013; 
 
Vista la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte della Commissione 
Europea con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007 e s.m.i; 
 
Vista la DGR n. 685 del 19/07/2010 “Reg.Cen.1698/15 Approvazione della Revisione n.14 del 
Documento attuativo regionale del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013 “così come 
modificata con le successive DGR n.801 del 6 settembre 2010,  n. 992 del 22 novembre 2010,n.78 
del 21 febbraio 2011, n. 259 del 18 aprile 2011, n.523 del 27 giugno 2011, n.647 del 25 luglio 2011, 
n. 888 del 24 ottobre 2011, 1042 del 28/11/2011, 186 del 12/03/2012,  che hanno apportato delle 
integrazioni/modifiche  sostanziali per la stesura dei bandi di misura attuativi del piano di sviluppo 
rurale 2007/2013; 
 
Visto il decreto dirigenziale n. 5147 del 18/11/2011  che prevedeva che la data per la presentazione 
delle domande di aiuto relative alla sesta fase di attuazione del PSR 2007/2013 per l’assegnazione 
dei fondi 2013 decorresse a partire dal giorno 1/04/2012 ed entro le ore 13 del 31 ottobre 2012; 
 
Considerato che a seguito delle ultime novità normative in materia previdenziale si rende necessario 
procedere ad un approfondimento giuridico circa le  disposizioni tecniche ed attuative  per la 
concessione del premio previsto dalla Misura 113 – “Prepensionamento” del PSR 2007/2013 
relativamente alla fase  6 (fondi 2013); 
 



Ritenuto opportuno pertanto procedere alla sospensione dei termini di apertura per la presentazione 
delle domande di aiuto per la misura 113 – “Prepensionamento” del PSR 2007/2013 relativamente 
alla  fase 6 (fondi 2013) 
 
 

DECRETA 
 
 

di stabilire la sospensione fino a data da destinarsi dei termini per la presentazione delle domande di 
aiuto per la misura 113 – “Prepensionamento”  del PSR 2007/2013 relativamente alla fase 6 (fondi 
2013) 
 
Il presente atto è pubblicato integralmente sul Burt ai sensi dell’art. 5 bis comma 1 lett. b) della L.R. 
n. 23 del 23/04/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell’art. 18 comma 2 della medesima L.R. 23/2007. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Simone Tarducci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


